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Promocja przez turystykę

Przebudowa amfiteatru na Kadzielni w Kielcach, kompleksowe zagospodarowanie Wzgórza
Zamkowego w Chęcinach czy kampania promocyjna województwa świętokrzyskiego to tylko
niektóre projekty związane z promocją regionu, które będą finansowane z Regionalnego
Programu  Operacyjnego.  Marszałek  Adam  Jarubas  i  Marcin  Perz,  członek  Zarządu
Województwa podpisali pięć wstępnych umów na dofinansowanie działań z zakresu promocji
turystycznej  województwa oraz  umowę na  projekt  „Wyposażenie  rozbudowanego  Bloku
Operacyjnego  z  pomieszczeniami  sterylizacji  w  Świętokrzyskim  Centrum  Onkologii  w
Kielcach”.

Przebudowa amfiteatru na Kadzielni w Kielcach, kompleksowe zagospodarowanie
Wzgórza  Zamkowego  w  Chęcinach  czy  kampania  promocyjna  województwa
świętokrzyskiego to tylko niektóre projekty związane z promocją regionu, które
będą  finansowane  z  Regionalnego  Programu  Operacyjnego.  Marszałek  Adam
Jarubas i  Marcin Perz,  członek Zarządu Województwa podpisali  pięć wstępnych
umów na dofinansowanie działań z zakresu promocji turystycznej województwa oraz
umowę  na  projekt  „Wyposażenie  rozbudowanego  Bloku  Operacyjnego  z
pomieszczeniami  sterylizacji  w  Świętokrzyskim  Centrum  Onkologii  w  Kielcach”.

–  Niezmiernie  się  cieszę,  że  dziś  uroczyście  potwierdzimy  deklarację  współpracy  oraz
podpiszemy kolejną już umowę na inwestycje w służbie zdrowia, realizowane w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego. Tym razem podpisujemy umowę na wyposażenie
Bloku  Operacyjnego  Świętokrzyskiego  Centrum  Onkologii  –  mówił  marszałek  Adam
Jarubas,  rozpoczynając spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim. – Ale podpisujemy także
pre-umowy  na  duże,  strategiczne  projekty  związane  z  promocją  województwa
świętokrzyskiego. W turystyce upatrujemy jeden z biegunów rozwoju naszego regionu, który
umożliwia wzrost aktywności gospodarczej – powiedział marszałek podczas uroczystości
podpisania pre-umów. W ramach RPO zakończył się już także drugi etap naboru wniosków
promocyjnych –  zgłoszone przedsięwzięcia opiewają na 60 mln zł,  choć zarezerwowana
kwota to 40 mln złotych. – Realizujemy projekty bardzo szybko, możemy być pierwsi w
Polsce  pod względem ilości  podpisanych umów.  Nie  ukrywam,  że  liczymy na  koszulkę
lidera – podkreślił Marcin Perz członek Zarządu Województwa.
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Niemal  wszyscy  uczestnicy  spotkania  byli  zgodni,  że  promocja  województwa
świętokrzyskiego,  zachęcenie  turystów  do  odwiedzania  naszego  regionu  to  klucz  do
szybkiego rozwoju gospodarczego regionu. – Bardzo się cieszę z faktu podpisania tej umowy.
Gmina  Chęciny  jest  gminą  posiadającą  niesamowity  potencjał  oraz  walory  turystyczne.
Dzięki tym pieniądzom będziemy mogli  m.in.  oświetlić zamek, zagospodarować wzgórze
zamkowe, przygotować amfiteatr w dolnym zamku. Wszystko to wpłynie na ożywienie tego
miejsca  –  powiedział  burmistrz  Chęcin,  Robert  Jaworski.  Swoje  oblicze  zmieni  także
„Amfiteatr  Kadzielnia”.  –  Środki  z  RPO  pozwolą  nam  urzeczywistnienie  tego,  o  czym
marzyliśmy przez kilka lat. Nasz projekt zakłada generalny remont sceny i widowni wraz z
budową nowoczesnego składanego zadaszenia.. Mam nadzieję, że uda nam się zakończyć
prace remontowe w 2010 roku – mówiła dyrektor Geoparku Elżbieta Czajkowska.

Dziś podpisana została także umowa na „Wyposażenie rozbudowanego Bloku Operacyjnego
z pomieszczeniami sterylizacji w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach”. Na ten cel
ŚCO otrzyma blisko 7 milionów 905 tysięcy złotych z Regionalnego Programu Operacyjnego.
– Naszym złożeniem jest polepszenie skuteczności leczenia pacjentów, dzięki funduszom z
RPO uda nam się wyposażyć w najnowocześniejszy sprzęt trzy sale operacyjne – podkreślił
Stanisław Góźdź, dyrektor ŚCO.

Pre-umowy w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego,  działania 2.3 –  „Promocja
gospodarcza i turystyczna regionu”: 

 Gmina Kielce, projekt pn. „Geopark Kielce – przebudowa „Amfiteatru Kadzielnia”, –
całkowita wartość projektu wynosi: 19 535 252,49 zł (dofinansowanie 12 810 001,63
zł) 
 Gmina Chęciny, projekt pn. „Zamek Królewski w Chęcinach historycznym miejscem
mocy Ziemi Świętokrzyskiej – kompleksowe zagospodarowanie Wzgórza Zamkowego i
organizacja  ponadregionalnego  wydarzenia  „Oblężenie  Chęcińskiej  Warowni”  –
całkowita wartość projektu wynosi: 8 142 565,57 zł (dofinansowanie 6 514 052,46 zł) 
 Regionalna  Organizacja  Turystyczna  Województwa  Świętokrzyskiego,  projekt  pn.
„Kampania Promocyjna Województwa Świętokrzyskiego” – całkowita wartość projektu
wynosi: 7 348 900,00 zł (dofinansowanie 5 879 120,00 zł) 
 Europejskie  Centrum  Bajki  im.  Koziołka  Matołka  w  Pacanowie,  projekt  pn.
„Wypromowanie  Pacanowa  jako  Europejskiej  Stolicy  Bajek  poprzez  cykl  imprez  i
wydarzeń  kulturalnych”  –  całkowita  wartość  projektu  wynosi:  1  361  680,00
(dofinansowanie  1  089  344,00  zł)  
 Gmina Sandomierz, projekt pn. „Wzmocnienie zasobów dziedzictwa kulturowego i
przyrodniczego miasta Sandomierza – etap II” – (dofinansowanie 6 202 816,05 zł)


